
1 

 

D.R.S.  Rep. n. _________del ____________  
Servizio 5 – Distretto Minerario di Caltanissetta 
Cap. 4342, Capo 16 
Codice Finanziario: E.3.05.02.03.005 
€ 100,00 (Cento/00)                                                     

                                                                                                           Unione Europea 
Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 
Dipartimento Regionale dell’Energia 

Servizio 5 - Distretto Minerario di Caltanissetta 
    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 

      

VISTA  la Costituzione della Repubblica Italiana; 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la L.R.S. n. 47 del 08.07.1977; 
VISTO il D.P.R.S. n. 70 del 28.02.1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione Regione Siciliana;  
VISTA  la L.R.S. n. 10 del 27.04.1999; 
VISTA  la L.R.S. n. 8 del 17.03.2000, ed in particolare l’art. 36, comma 1, lett. b) e ss. mm. ii;  
VISTA  la L.R.S. n. 19 del 16.12.2008; 
VISTA  la Circolare applicativa dell’Assessore alla Presidenza, con cui vengono date le indicazioni operative 

sull’applicazione del Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R.S. n. 19 del 16.12.2008; 
VISTO il D.P.R.S. n. 6 del 18.01.2013, Regolamento di attuazione del titolo II della L.R.S. n. 19 del 16.12.2008; 
VISTA la L.R.S. n. 54 del 01.10.1956; 
VISTA la L.R.S. n. 127 del 09.12.1980 e ss. mm. ii; 
VISTA la L.R.S. n. 19 del 16.12.2008, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali.   

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 
VISTA  la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n. 1 Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2024, 

legge di stabilità regionale;   
VISTA  la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n. 2 Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2024-2026;   
VISTA  la Deliberazione n. 344 del 08 Agosto 2023, e il successivo D.R.S. n. 3494 del 10 Agosto 2023 con il 

quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia 
dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità all’Ing. Calogero Giuseppe 
Burgio, per la durata di anni due; 

VISTO il D.D.G. n. 801 del 10.07.2023 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente del Servizio 5 
“Distretto Minerario di Caltanissetta” al Dott. Silvio Maria Antonio Gangitano, a far data dal 10 Luglio 
2023; 

VISTO il D.D.G. n. 879 del 21.07.2023 con il quale viene assegnata la delega alla gestione dei capitoli di spesa e 
di entrata, per la struttura Dipartimentale “Servizio 5 – Distretto Minerario di Caltanissetta”, al Dott. 
Silvio Maria Antonio Gangitano nella qualità di Dirigente del Servizio 5; 

CONSIDERATO che nell’espletamento dei propri compiti istituzionali, fra l’altro, il Distretto Minerario di 
Caltanissetta, attraverso i Funzionari all’uopo abilitati, esegue visite ispettive e controlli presso aree e 
cantieri e attività di competenza su istanze di Parte e con spese di missione a carico dei medesimi istanti, 
segnatamente agli ambiti territoriali di competenza fissati dalle leggi di settore; 

VISTE le disposizioni del Dirigente Generale del Dipartimento Energia n. 12963 del 09/04/2018 e successive 
integrazioni, n. 12705 del 20/03/2019 e n. 1985 del 20/01/2022 e successive integrazioni con le quali “i 
periti minerari in servizio presso il Servizio 5 - Distretto Minerario di Caltanissetta”, per conto dei 
Distretti Minerari di Palermo e Catania, sono autorizzati alle missioni per l’attività di vigilanza anche nei 
predetti territori distrettuali;  

CONSIDERATO che va attestato con decreto di accertamento l’insieme delle Entrate per l’anno 2024, avuto 
cura di individuare la ragione del credito, la sussistenza di idoneo titolo giuridico ed il debitore, 
quantificata la somma da incassare e fissatane la relativa scadenza; 

Maria Miraglia
Font monospazio
1045

Maria Miraglia
Font monospazio
16.05.2024



2 

 

 

VISTA la piattaforma “SCORE” nella quale risulta il versamento di € 100,00 nell’elenco dei sospesi al n. 
2052717 del 16/02/2024 affluito nel capitolo 4342 eseguito dalla Ditta SO.GE.A. Srl (P. Iva/C.F. 
06834750827), con sede legale ad Aliminusa (PA), in Via delle Pergole n. 23; 

RITENUTO di dover procedere all’accertamento della somma ammontante ad € 100,00 e versata sul capitolo 
4342, capo 16, dalla Ditta SO.GE.A. Srl (P. Iva/C.F. 06834750827), sospeso al n. 2052717 del 
16/02/2024; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge sulla Contabilità Generale 
dello stato: 

                 

D E C R E T A 

 

Art. 1)   E’ accertata in Entrata, in conto competenza del Bilancio Della Regione Siciliana, Capitolo 4342, Capo 

16, cod. Finanziario E.3.05.02.03.005, per l’Esercizio Finanziario 2024, la somma di € 100,00 

(Cento/00), già riscossa e versata, a favore della Regione Siciliana, sospeso n. 2052717 del 

16/02/2024. 

Art. 2)  Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 68 della L.R. 

21/2014. 

Art. 3)  Il presente Decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 

dell’Energia per la registrazione ai sensi dell’art. 9, della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021. 

  

Caltanissetta  

   
             Il Dirigente del Servizio 5 

Geol. Silvio Gangitano   
 

 

Maria Miraglia
Font monospazio
16.05.2024


		2024-05-16T13:18:59+0200
	SILVIO MARIA ANTONIO GANGITANO




